[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	03 апреля 2018 г.

	    № 19

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 «Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г.».».

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, решением муниципального комитета г. Дальнереченск от 21.06.2005 г. № 99 «Об утверждении  Положения  «О наказах избирателей», рассмотрев заявления депутатов Думы Дальнереченского городского округа Игнатьева С.В., Марина О.В., Савенко Ю.В., Казакова А.Е., Мельник Н.Н., Бачкова В.Г., Писарец Е.Г., Павлова А.А., Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:
          1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 «Об утверждении «Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2018 г.» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Приложения к решению Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	3
	Игнатьев Сергей Владимирович
	1. Ремонт и устройство уличного освещения  по ул. Г.Даманского, 8, ул. Уссурийская, 54.
	153400,0
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Ремонт асфальтобетонного покрытия   придомовый территорий  ул. Уссурийская, 54
	37118,28

	3. Приобретение и установка оконных блоков в спортзале МКБОУ «Лицей».
	290000

	4. Санитарная валка перестойных деревьев.
	19481,72

1.2. Пункт 4 Приложения к решению Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	4
	Марин Олег Владимирович
	1. Установка опор и фонарей уличного освещения  по ул. МЛиченко , 13, 14, 15, 16, 17 ул. Свободы, 50а.
	430853,14
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Ремонт асфальтобетонного покрытия   придомовый территорий  ул. М. Личенко, 13, 14, 15, 15а.
	69146,86

1.3. Пункт 5 Приложения к решению Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Савенко Юрий Викторович
	1. Ремонт асфальтобетонного покрытия  придомовой территории ул. Ясная, 15.

2. Ремонт асфальтного покрытия на придомовой территории ул. Милицейская, 35.

3. Благоустройство придомовой территории по адресу: ул. Красногвардейская, 39

- устройство уличного освещения,

- установка лавочек с урнами (3 шт.).

4. Установка спортивных тренажеров на придомовой территории ул. Милицейская, 35.

5. Санитарная чиста и обработка Колодца по ул. Калинина, 15.
6. Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия ул. 50 лет ВЛКСМ.
	173250

164736
54895,22
35500
26000

20000
25618,78

	Администрация Дальнереченского городского округа

1.4. Пункт 11 Приложения к решению Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	11
	Казаков Александр Евгеньевич
	1. Обустройство уличного освещения с приобретением и установкой опор в пер. Сухановский
	68087
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Ремонт уличного освещения (приобретение и замена СИП) по ул. Первомайская
	164072

	3. Обустройство уличного освещения ул. Советская, 21
	34000

	4. Установка детской площадки в мкр.Графский.
	233841

1.5. Пункт 12 Приложения к решению Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	12
	Мельник Николай Николаевич
	1. Установка игровой детской площадки.
	200000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Ремонт трубных переходов на округе и нарезка кюветов.
	80000

	3. Подсыпка улиц округа песко-гравийной смесью.
	56000

	4. Замена фонарей уличного освещения по ул. Таврическая, Киевская, Плеханова в количестве 14 шт.
	164000

1.6. Пункт 13 Приложения к решению Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	13
	Бачков Виктор Гурьянович
	1. Подсыпка пескогравийной смесью прилегающей территории ул. Полевая, 1 – Полевая , 1а.
	31500
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Приобретение и установка детской площадки
	200000

	3. Изготовление и установка лавочек (3 шт.)
	15000

	4. Изготовление и установка урн (3 шт.)
	9000

	5. Асфальтирование придомовой территории ул. Полевая, 1
	244500

1.7. Пункт 16 Приложения к решению Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	16
	Писарец Елена Геннадьевна
	1. Установка опор и фонарей уличного освещения  по ул. Загородная, ул. Кустарная.
	270954,0
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Установка опор и фонарей уличного освещения  по ул. Зеленая.
	220628,0

1.8. Пункт 19 Приложения к решению Думы Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 г. № 85 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	ФИО депутата
	Перечень наказов с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств / руб.
	Ответственные исполнители

	19
	Павлов Александр Анатольевич
	1. Установка детского игрового комплекса по ул. Промышленная, 6
	205000
	Администрация Дальнереченского городского округа

	2. Ремонт и устройство уличного освещения Крупской (4 фонаря), Бонивура (2 фонаря), ул. Фанерная (3 фонаря), ул. Б.Хмельницкого (5 фонарей), ул. Дальняя (1 фонарь), ул. Краснознаменная (1 фонарь)
	179510,8

	3. Ремонт и асфальтирование ул. Некрасова
	115489,2

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа,
председатель Думы

         А.А. Павлов